*Stat meretrix certo cuius mercabilis are.*

Probè nouerat pallacas colere venustulos quoad  
 auro turgent loculi; atque forte ideo abijt. *Plaut. in  
 Amphyl.*

*Portitorum simillima sunt ianuæ lenonia.*

*Si affers, tum patent: si non est quod des, ades non patet.*  
*Macroped. in Asoto Act. 4. Chorus.*

*Tantissimæ adolescentulum  
 Amant, souentque lubricum  
 Dum possidet quod porrigat,  
 Et porrigit quod possidet.  
 Si quid feras, acceptus es:  
 Si nil feras, exclusus es.  
 Si quid feras, amator es:  
 Si nil feras, amaror es.*

Ouid.

*Cause ne gravis hic tibi constet amor.  
 Qui dabit, ille tibi magno sit maior Homere.*

Idem.

*Tolle tuos tecum pauper amator auos.  
 Quantum quisque ferat, respiciendus erit.  
 Si tibi nil dederit, sacraroganda via est.*

Idem.

*Si nihil attuleris, ibis Homere foras.*

Proper. 1.4 eleg. 5. Lænæ verba.

*Ianitor ad dantes vigilet, si pulset inanis,*

*Surdus in obductam somniet usque seram.*

Paulò post. *Aurum spectato, non que manus affe-  
 rat asirum.*

*Versibus auditis, quid nisi verba feres?*

*Quidam*

*Thaïda si quis amat, non se, sua credat amari:*

*Thais amore carens, munus amantis amat.*

ii.

Aut bellæ hospites illæ haud obscurè insinuarunt,  
& toruis aspectibus, & illautis, tenuibusque epithisis,  
præter solitum morem, & crebris facetijs salacibus,  
ambiguisue, receptui canendum: vnde secum statuit  
ijs missis studere rei alteri.

Aut, eo expilatum infensius quam mare à pyratis;  
deplumatum voracius quam palumbes à vulture;  
conculcatum pressius, quam vuæ in torculari; focis  
abscedere, & fustibus, & linguæ petulantia coegerunt

*Hierony.* (dignum certe obsequij scitis amasiolis præstiti præ-

*Natalis* mium.) Per luxum consumptis omnibus extruditur à  
annot. ad meretricibus, ait quidam. Quod facile crediderim;

*43. imag.* quia diuinæ iustitiae conformius, decentiusue, cum  
corripi tali modo, necnon alios exemplo doceri non  
deperire, saginareque harpyias; quæ spolijs procorum  
graues, eos velint nolant nidis suis abigunt vnguis,  
pennis, rostris; & subridentes inhumanè iactant: Ad a-

*Plautus* Ilos; hi deplumes. *Quasi piscis itide est amator lana:ne-*  
*in Afina* *quam est, nisi recens.*

*ria, ubi* 3. Aut vitio se recipiens; aut insinuanter dimissus;  
multa de aut asperè, ignominioseque ciectus abiit è loco turpi  
ingenio ocyus, meo iudicio, de valefactione parùm anxius.

*Lauarum.* Certè mihi religioni est admittere placitum eruditii  
Citissim è cuiusdam expositoris nostri æui, scribentis particu-  
abijt pro- las. Et abiit, hebraismum esse, & ornatum sermonis;  
digus.

idemque valere ac si dicatur: Statuit apud se prodigus  
adhærere domino cuidam: ut nullum penè si-  
gnificatum sortiantur hoc loco. Nec enim Hebrai-  
cè quorsum ergo scripsit Euangeliū Sanctus Lu-  
cas, sed Græcè: inquirantur, admittanturue in eo  
hebraismi? Adhæc Theophylactus, & alij exponunt  
hunc prodigi recessum, de ulteriori in peccatis profe-  
ctu. Accedit, quod ad litteram, recessit prodigus ab  
inhonesto loco; circumcurritque quærens cui fa-  
mularetur. *Quocirca malum credere verbum abiit nō*  
*appo-*

appositum ad ornatum, & ut peculiariter, emphatice-  
que denotet recessum. Quin persuadeo mihi Interpretē  
latinum usum dictione trisyllaba breui. *Abiit*,  
tribrachijs est, vel ut alij volunt, *trocheus*, per syncopē  
in medio resciſſa, *abiit*, pro *abiuīt*, ut mutilatum  
verbum, & syllaba naturā longa facta breuis relecti-  
one expressius denotaret recessus festinationem.  
*Spiritus in scriptore nunquam, sapè in interprete.* Ete-  
nīm quandoque corripiunt Poetæ syllabas alioqui  
natura longas, ut euentus velocitatem signent. Ob-  
ſtupui, steteruntque *comæ*, & vox fauicibus hæſit, infit  
Virgilius de ſubito quodam horrore: utuntur quoque  
Daëtylis velocibus, ſpondæorum tardorum vice  
(ſpondæos stabiles vocat Horatius in arte) ut rei præ-  
properanter gestæ denotent accelerationem. Virgi. 2.  
Æneid.

*Obſtupuere animi gelidusque per imam currit  
Ossa tremor, cui fata parent, quem poſcat Apollo:*

Item. 8. Æneid.

*Quadrupedante putrem ſonitu quatit ungula campū.*  
Q. intil. l. 9. instit. cap. 4. Quo quinque pedes ſunt  
temporibus pleniores, longisque ſyllabis magis ſtabiles, hoc  
grauiorem faciunt orationem, breues celerem ac mobi-  
lem. Vtrumque locis utile. Nam & illud ubi opus eſt ve-  
locitate, tardum & ſegne: & hoc ubi pondus exigitur, præ-  
ceps ac resultans, merito damnetur.

Singulari itaque artificio reor Interpretēm usum  
dictione syncopata, & verbum *abliuit*, ad tres reduxiſ-  
ſe ſyllabas dicendo, *abiit*, atque hoc loco appoſu-  
iſſe ſubsequentes inuicem quinque, ſexue breuiores  
ſyllabas, longarum vice, aut ut designet velocius  
abire coactum, aut ſpontē citiſſimè elapſum. Adhæc,  
narrans Christus Laconicè hunc prodigi abſceſſum,  
nulla deliberatione, nulla valedictione facta, & inſa-  
lutato hospite, quod aiunt, abire exhibens, videtur pro-  
digii prudentiā notasse, quaſi probè ſcientis non mul-  
tiſ consiliis utendū, ſuper iis ad quę necessitas & Deus  
compellebant: multis colloquutionibus cum concu-  
pientia deliberandum, ne viſco eius detineri cōtin-